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Pan

Marcin Bubicz

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.99.2020

Szanowny Panie Radny,

Odpowiadając  na  interpelację  z  dnia  5  maja  2020  r.  w  sprawie  utworzenia
Młodzieżowych Rad Dzielnic Miasta Lublin, informuję co następuje. 

Prezydent  Miasta  Lublin  dostrzega  potrzebę  włączania  młodzieży  w  procesy
partycypacyjne. Wyrazem tego jest powołany Zespół ds. Dzieci i Młodzieży Lublina,
Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds.  Dzieci  i  Młodzieży, czy uruchomiony w ub. roku
Młodzieżowy Budżet Obywatelski. Na podkreślenie zasługują także starania Lublina o
tytuł Młodzieżowej Stolicy Europy i zakwalifikowanie Lublina do trójki miast, spośród
których zostanie wyłoniony laureat. 

Mając na uwadze potrzebę aktywnego uczestnictwa młodych ludzi  w procesie
budowania  demokratycznego  i  obywatelskiego  społeczeństwa  tworzenie
Młodzieżowych Rad Dzielnic mogłoby być uzasadnione, jednakże, biorąc pod uwagę
obowiązujące w tym zakresie przepisy, w szczególności  art. 5b ustawy z dnia 8 marca
1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2020  r.  poz.  713),  na  wniosek
zainteresowanych środowisk  rada gminy może powoływać tylko  młodzieżowe rady
gminy.  Ustawodawca  nie  przewidział  możliwości  tworzenia  tego  typu  ciał
konsultacyjnych przez jednostki pomocnicze gminy, jak i przy tych jednostkach.  

Mając powyższe na względzie należy stwierdzić, iż brak jest podstaw formalno-
prawnych do powoływania Młodzieżowych Rad Dzielnic Miasta Lublin, zarówno przez
Radę  Miasta  Lublin,  jak  też  poszczególne  rady  dzielnic.  Materia  ta  nie  może
być też regulowana statutami dzielnic.
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Jednocześnie  pragnę  podkreślić,  że  przedstawiona  przez  Pana  koncepcja
tworzenia i funkcjonowania Młodzieżowych Rad Dzielnic, w przypadku pojawienia się
w  przyszłości  możliwości  formalno-prawnych  tworzenia  tego  typu  struktur,  będzie
przedmiotem analiz Zespołu ds. Dzieci i Młodzieży Lublina, do zadań którego należy
m.in. opracowanie zasad współpracy z mieszkańcami, Radami Dzielnic, organizacjami
pozarządowymi  i  innymi  instytucjami  na  rzecz  rozwoju  polityki  młodzieżowej
w Lublinie.

   Z poważaniem,

Zastępca Prezydenta

Mariusz Banach
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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